
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011  1/2 

RETIFICAÇÃO 
 

Na Portaria nº 1269/GR/UFFS/2017, de 27 de outubro de 2017, publicada no Boletim Oficial da 

UFFS: 

Onde se lê:  
FG-5 - CHEFE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

ALINE ASTURIAN KERBER 2169463 16/10/2017 

KELLY CRISTINA DOS REIS 1765265 30/10/2017 

FÉRIAS 

 

Leia-se:  
FG-5 - CHEFE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

ALINE ASTURIAN KERBER 2169463 16/10/2017 

KELLY CRISTINA DOS REIS 1765265 20/10/2017 

FÉRIAS 

 

Chapecó-SC, 30 de outubro de 2017. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

 

PORTARIA Nº 1269/GR/UFFS/2017 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, 

de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEBORA CHAMPE DA SILVA BRUM 1886074 13/10/2017 

SOLEI REJANE LENZ 1795048 20/10/2017 

LICENÇA CAPACITAÇÃO 

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS 

RODRIGO PADILHA DOS SANTOS 1955361 15/10/2017 

CLAIRE ELOISA ROSSI RIBEIRO 2052699 20/10/2017 

FÉRIAS 

FG-5 - CHEFE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

ALINE ASTURIAN KERBER 2169463 16/10/2017 

KELLY CRISTINA DOS REIS 1765265 30/10/2017 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE APLICAÇÕES 

ANDRE COELHO RAMOS 1942863 16/10/2017 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011  2/2 

JONES JEFERSON MUNERON 1816277 14/11/2017 

LICENÇA CAPACITAÇÃO 

FG-2 - ASSISTENTE DA SECRETARIA ESPECIAL DE OBRAS 

ELENIR PICOLI 2767480 16/10/2017 

GIOVANI ZOCCHE 1950427 04/11/2017 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOCUMENTAL 

MURILO BILLIG SCHAFER 1748318 16/10/2017 

CINARA REIS FLORES 1964265 20/10/2017 

FÉRIAS 

FG-5 - CHEFE DO SERVIÇO DE GESTÃO DE COMPRAS SUSTENTÁVEIS 

NADIA INES KIST 2194676 16/10/2017 

EVERTON ROGERIO ALVES CAVALHEIRO 1795292 25/10/2017 

FÉRIAS 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 27 de Outubro de 2017. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 


